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*CÓPIA DO BALANÇO PATRIMONIAL DEZEMBRO /2018*
* - **********************************************

CEREA- CENTRO DE RECUPERAÇÃO DO ALCOOLATRA CEREA DE RANCHARIA--_.
ENDEREÇO : RUA FELlPE CAMARAO, 950
CEP/BAI.ICID. : 19600-0001 CENTRO 1Rancharia - SP
TELEFONE
I.MUN.CCM
INSCR.EST
CNPJ/CPF
REGIME
ATIVIDADE
C.NAE
CARTÓRIO

: 5554
: ISENTO
: 51.395.895/0001-41
: ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS
: ATIVIDADES DE ASSOCIAÇÓES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS
: 9430-8/00

reg:
de: Livro: rolha:

01(
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01(

01(

01(

*****************
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Código da Empresa:0047



,'-"DEMONSTRAÇÃO DE SUPERÁVITS OU DÉFICITS Dezembro/2018 Folha: 0001

~A.CENTRO RECUP.ALCOOLATRA DE RA IF.Social:CEREA-CENTRO RECUP.ALCOOLATRA DE RANCH NIRE:

450.002-4
450.003-2
455.004-8
455.007-2
455.999-1 0001

456.004-3
456.006-00001
456.012-4 0001
456.017-5
456.017-50001
456.024-8 0001
456.025-6 0001
456.028-0
456.028-0 0001
456.033-70001
456.042-6
456.042-6 0001
456.049-3 0001
456.050-70001

457.004-9
457.015-4

330.003-0
331.004-3
331.005-1

340.002-6
360.003-3
360.004-1
360.005-0
360.017-3

364.004-3
364.005-1 0001

I.E:ISENTO

DEMONSTRAÇÃO DE SUPERÁVITS OU DÉFICITS

DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS FINANCEIRAS
TARIFA.IOC .
JUROS DE MORA .

-921,40
-4,55

-925,95soma do grupo ................................•.................................................................
DESPESAS GERAiS .

AGUA E ESGOTO.... -280,53
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES... -3.934,02

CONSERV/REPAR/MANUTENCAO INSTALACOE -100,00
CONSERV/REPARlMANUTENCAO INSTALACO -814,92
ENERGIA ELETRICA........................... -626,66
IMPRESSOS E MATERIAIS P/ESCRITORIO........ -735,00

MATERIAIS DE CONSUMO... -100,50
MATERIAIS DE USOI CONSUMO... -2.057,17
REFEICOES E LANCHES........................ -3.753,59

SERVICO PREST.PESSOA JURIDICA.............. -16,00
SERVICO PREST.PESSOA JURIDICA.............. -345,00
ASSISTENCIA CONTABIL -1.440,00
DOACAO............................ -20,00

soma do grupo ....................................................•...••.•.....•.•.•.••.•.••......................
DESPESAS TRIBUTÁRIAS .

IR... -0,10

soma do grupo ..............................................•......................................
total dos grupos ,..................•....•........................................................................................................................................

-14.223,39

-0,10

o É F I C IT ....................................•............................................•......................................•......•.............................................

RECEITAS FINANCEIRAS
GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLlCACOES .

soma do grupo...... .. .
total dos grupos ........................................................................................................................................................•....•..

0,62
0,62

o É F I C I T ...............................................................................•.........•.......................•.•...••....•...............••................•....•........

OUTRAS RECEITAS
OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS

OUTRAS RECEITAS NÃO OPERACIONAIS
CONTRIBUiÇÃO DE ASSOCIADOS... 1.090,00
DOAÇÕES... 21,44

soma do grupo ................................................•...................................................
SUBVENÇÃO MUNiCiPAL .

SUBVENCAO MUNICIPAL........................ 14.000,00

soma do grupo .
total dos grupos .

1.111,44

14.000,00

****************************************************************
o É F I C I T O O E X E R C iC I o : .

CNPJ: 51.395.895/0001-41 I

-15.149,44

-15.149,44

0,62

-15.148,82

15.111,44

-37,38

0,00 %

0,00%

0,00 %

0,00%

0,00 %

0,00%

************************~**********************.
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BALANCO PATRIMONIAL
[ CEREA·CENTRO RECUP.ALCOOLATRA DE RA I F.Social:CEREA·CENTRO RECUP.ALCOOLATRA DE RANCH NIRE: I.E:ISENTO

100.002-0
100.003-9

100.004·7
100.005-5

102.004-8
102.025·0

165.002·5
180.003·5
181.504·0
181.505·9
181.506·7

A T I V O
ATIVO CIRCULANTE

DISPONíVEL
CAIXA GERAL

CAIXA. .
soma do grupo .
APLlCAÇOES FINANC.LlQUIDEZ IMEDIATA -FAF

APLICAÇÃO SANTANDER... 8,70
soma do grupo.... 8,70

TOTAL DO DiSPONívEL .

5,00
5,00

T O TAL O O A T I V O C I R C U l A N T E .
ATIVO NÃO CIRCULANTE

IMOBILIZADO
EQUIP, MÁQUINAS E INSTALAÇÃO INDUSTRIAL

COMPRESSOR BITZER BLOCO... 993,90
CAMARA... 1.080,00

soma do grupo....................................................................... 2.073,90
TOTAL DO IMOBILIZADO .

TO TAL O O A T I V O NÃO C I R C U l A N T E .

TOTAL GERAL DO ATiVO ....................................................................................•.........................................

****************************************

CUCA PLUS-SP 2018 G.1 - www.cucafresca.com.br - Usuário: CASSIA

Dezembro/2018 Folha:0002

CNPJ: 51.395.895/0001~

13,70

13,70

2.073,90

2.073,90

2.087,60

************************

Código da Empresa: 0047



--• r BALA~CO PATRIMONIAL Dezembro/2018 Folha:0003

§EA-C~~~O RECUP.ALCOOLATRADE RA ~I:CEREA-CENTRO RECUP.ALCOOLATRA DE RANCH

280.002-0
288.003-2
288.004-0
288.020-2
288.021-0
288.023-7
288.027-0

288.104-7
288.117-9

288.203-5
288.204-3
288.220-5
288.222-1
288.224-8
288.226-4

288.228-0

NIRE: I.E: ISENTO

PASSIVO
PATRIMÓNIO LíQUIDO

SUPERÁVITS ACUMULADOS
SUPERÁVITS ACUMULADOS

SUPERAVIT DE 2010 .
SUPERAVIT DE 2011 .
SUPERAVIT DE 2013 .
SUPERAVIT DE 2017 .

soma do grupo ..........................................••..............
SUPERÁVITS DO EXERCíCIO

SUPERAVIT DE DEZEMBRO... 166,38
soma do grupo............................................................ 166,38

TOTAL DE SUPERÁVITS ACUMULADOS ........................••..................................................................................................
(-)DÉFICITS ACUMULADOS

(-) DÉFICITS ACUMULADOS
(-) DEFICIT DE 2010..... -219,56
(-) DEFICIT DE 2012....................... -916,81
(-) DEFICIT DE 2014........................ -308,12
(-) DEFICIT DE 2016.. .................•... -1.580,29
(-) DEFICIT DE 2018........................ -37,38

soma do grupo..... -3.062,16
TOTAL DE DÉFICITS ACUMULADOS ........•...................••.............•...................•••................................................................

2.366,33
1.394,55
1.181,88

40,62
4.983,38

TOTAL DO PATRIMÔNIO LiQUIDO ........................................................................••........................................................

T O T A L G E R A L D O P A S S I V O••••..••..••......••••..••..........•...•...•.•.••...•••...•.•..........................................................

********************************************

*
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CNPJ: 51.395.895~

5.149,76

-3.062,16

2.087,60

2.087,60

****************************



BALANCO PATRIMONIAL Dezembro/2018 Folha:0004

§EA-CENTRO RECUP.A~COOLATRADE RA I F.Social:CEREA-CENTRO RECUP.ALCOOLATRA DE RANCH I.E:ISENTO CNPJ: 51.395.895/0001-4U

DEMONSTRAÇÃO DE SUPERÁVITS OU DÉFICITS

Saldo Anterior de Superávits Acumulados ........•••••......•........................••..••....••..................................................... +
Saldo Anterior de Déficits Acumulados .............................................................................•••••••...••..........
Déficit Líquido do Exercício ..............................................................................................................•...••.................
TOTAL DOS RECURSOS .

4.983,38
3.024,78

37,38
1.921,22

SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS .......................................................................••................ 1.921,22

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço patrimonial da entidade, encerrado
nesta data, com suas Demonstrações de Resultados do Exercício, bem como do Ativo e Passivo, com
respectivos totais de R$ .************2.087,60
(Dois Mil, Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos) .

Ressalvando-se que a responsabilidade do profissional contabilista fica restrita
apenas ao aspecto meramente técnico, tendo em vista que, reconhecidamente operou com elementos,
dados e comprovantes fornecidos pela entidade, que se responsabiliza por sua exatidão e
veracidade.

RANCHARIA ,31 de Dezembro de 2018

Nome: MARCILlO
Qualificação: Presidente

CPF: 407.376.758-53 RG: 0000000
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